
OD 1. LEDNA 2024 MĚNÍME
SYSTÉM POPLATKU ZA ODPADY

Aktuálně každý z nás platí stejný poplatek bez ohledu na to, jestli třídí odpad. Od 1. ledna 2024 však zavádí-
me spravedlivý systém poplatku. Jeho výše bude záviset na množství svezeného směsného komunálního 
odpadu (SKO) od každé nemovitosti. Čím méně ho vyprodukujete, tím méně zaplatíte. 

Každá nádoba na SKO je označená speciálním čipem, který se při výsypu načítá do evidenčního systému. 
Tam se propisují informace o vaší nemovitosti, objemu nádoby a počtu výsypů. Tyto informace slouží k vý-
počtu poplatku nemovitosti za produkci SKO. 

PŘEHLED O ODPADECH PRO OBČANY
Zajímá vás, kolik a jakého odpadu jste vyprodukovali, kdy proběhl jeho výsyp nebo kolik máte za odpad
zaplatit? Dozvíte se to po přihlášení do svého odpadového účtu v evidenčním systému ECONIT.

O přístupové údaje si zažádejte na obecním úřadě u paní Ivany Šimečkové e-mailem, případně 
telefonicky.

547 227 054 podatelna@troubsko.cz 

SVÝM ZAPOJENÍM DO TŘÍDĚNÍ NÁM 
DĚLÁTE RADOST. SPOLEČNĚ JSME 
NA SPRÁVNÉ CESTĚ.

S CHUTÍ DO TOHO,
PŮL JE HOTOVO

Výpočet poplatku za rok 2024 proběhne po posledním výsypu odpadu, proto za rok 2024 budete 
platit zpětně až v roce 2025.



POPLATEK
V BYTOVÝCH DOMECH

• Pokud si budete chtít nádobu v průběhu roku vyměnit za menší nebo větší, vyžádejte 
 si na obecním úřadě nový čip. 

• Neočipované nádoby nebudou svezeny. Stejně tak odpad uložený mimo nádobu 
 na směsný komunální odpad.

• Vystavujte jen plné nádoby. Plnou sazbu za výsyp SKO zaplatíte i za poloprázdnou nádobu, 
 proto ji vystavujte až ve chvíli, kdy je plná. Pokud nechcete nádobu v den svozu vyvézt, 
 označte ji nápisem/cedulí „NEVYVÁŽET“.

Výše poplatku bude záviset na objemu vaší 
společné nádoby a počtu výsypů v průběhu 
poplatkového období (kalendářní rok). Sazba 
za 1 litr objemu je 0,54 Kč.

Rozdělení mezi jednotlivé byty závisí 
na dohodě v rámci SVJ (Sdružení vlastníků 
jednotek). Plátcem poplatku obci je nyní 
SVJ, nikoliv jednotliví obyvatelé bytů.

POPLATEK 
V RODINNÝCH DOMECH
Nebudete platit za osobu, ale za celou nemo-
vitost. Výše poplatku bude záviset na objemu 
vaší očipované nádoby na SKO a počtu 
výsypů za rok. Sazba za 1 litr objemu je 
0,54 Kč. Pro lepší představu si to vysvětlíme 
na příkladech:

Konečná výše poplatku závisí na tom, jak často si necháte nádobu na SKO vysypat
(1× za 14 dní = 26 výsypů ročně, 1× za měsíc = 12 výsypů ročně).

pevná částka 0,54 Kč × 1100 l

 594 KČ
ZAPLATÍ ZA JEDEN VÝSYP

NEMOVITOST S 1100L

pevná částka 0,54 Kč × 120 l

64,80 KČ
ZAPLATÍ ZA JEDEN VÝSYP

NEMOVITOST SE 120L

pevná částka 0,54 Kč × 240 l

129,60 KČ
ZAPLATÍ ZA JEDEN VÝSYP

NEMOVITOST S 240L

15 444

7 128

3 369,6

1 555,2

1 684,8

777,6

OBJEM NÁDOBY (L)

ROČNÍ POPLATEK
ZA 14DENNÍ VÝSYP (KČ)

ROČNÍ POPLATEK
ZA MĚSÍČNÍ VÝSYP (KČ)

PŘÍKLADY ROČNÍ VÝŠE POPLATKU PŘI RŮZNÉ FREKVENCI VÝSYPU

120 240 1100



SROVNÁNÍ SYSTÉMU POPLATKŮ

POROVNÁNÍ VÝŠE ROČNÍHO POPLATKU PŘI SOUČASNÉM A BUDOUCÍM SYSTÉMU

Níže v tabulce najdete srovnání, kolik zaplatíte za odpad se spravedlivým systémem poplatku a kolik 
byste zaplatili, kdybychom zachovali paušální poplatek za osobu.

Pokud se v průběhu roku změní počet členů v nemovitosti, tuto informaci předejte
na obecním úřadě splněním ohlašovací povinnosti. Formulář najdete na webových 
stránkách obce v sekci „Formuláře ke stažení“.

NEMOVITOST S MENŠÍM OBJEMEM NÁDOBY, NEŽ JE SOUČET MINIMÁLNÍCH DÍLČÍCH ZÁKLADŮ

Majiteli neobydlené nemovitosti, která nevystaví nádobu k výsypu ani 1 měsíčně, se započítá minimální 
dílčí základ, tedy 30 l/nemovitost/měsíc.

Tato sazba se uplatňuje také v případě, že objem vaší nádoby je menší než stanovený minimální dílčí 
základ pro počet osob v nemovitosti. Pro lepší pochopení si to uvedeme na příkladu:

NÁDOBA NEBYLA VYSTAVENA ANI 1× ZA MĚSÍC

MINIMÁLNÍ DÍLČÍ ZÁKLAD POPLATKU A KDY SE UPLATNÍ

V NEMOVITOSTI MAJÍ BYDLIŠTĚ 2 OSOBY

pevná částka minimální dílčí
základ poplatku0,54 Kč × 60 l pevná částka minimální dílčí

základ poplatku0,54 Kč × 150 l

minimální dílčí základ činí 60 l (2 osoby × 30 l)

V NEMOVITOSTI MÁ BYDLIŠTĚ 5 OSOB

minimální dílčí základ činí 150 l (5 osob × 30 l)

32,40 KČ 81 KČ
V DANÉM MĚSÍCI ZAPLATÍTE ZA NEMOVITOST: V DANÉM MĚSÍCI ZAPLATÍTE ZA NEMOVITOST:

V NEMOVITOSTI MÁ BYDLIŠTĚ
5 POPLATNÍKŮ, KAPACITA NÁDOBY = 120 L

pevná částka minimální dílčí
základ poplatku0,54 Kč × 150 l pevná částka minimální dílčí

základ poplatku0,54 Kč × 270 l

minimální základ je 150 l (5 osob × 30 l)

V NEMOVITOSTI MÁ BYDLIŠTĚ
9 POPLATNÍKŮ, KAPACITA NÁDOBY = 240 L

minimální základ je 270 l (9 osob × 30 l)

81 KČ 145,80 KČ
JEDEN VÝSYP BUDE STÁT: JEDEN VÝSYP BUDE STÁT:

680

APLIKACE MINIMÁLNÍHO
DÍLČÍHO ZÁKLADU (KČ)

VÝSYP 1×
MĚSÍČNĚ (KČ)ÚDAJE O NEMOVITOSTI SOUČASNÁ PAUŠÁLNÍ

PLATBA (KČ)

777,60 1 684,80 194,40

VÝSYP 1×
ZA 14 DNÍ (KČ)

1 120L

2 040

2 040

3 400

13 600

777,60

1 555,20

1 555,20

7 128,00

1 684,80

3 369,60

3 369,60

15 444,00

583,20

583,20

972,20

3 888,00

3

3

20

5

240L

240L

120L

1100L

1 360777,60 1 684,80 388,802 120L



POPLATNÍKEM JE (PLATÍ POPLATEK PLÁTCI):

PLÁTCEM JE (ODVÁDÍ POPLATEK ZA POPLATNÍKY SPRÁVCI – OBCI): 

KDO JE PLÁTCEM A POPLATNÍKEM ZA ODPAD?

Vyzýváme občany ke splnění ohlašovací povinnosti pro nastavení správného výpočtu poplatku nejpoz-
ději do 15. ledna 2024. Určující je počet skutečně bydlících osob v nemovitosti, nikoliv počet osob s trva-
lým pobytem. Formulář najdete na webových stránkách obce v sekci „Formuláře ke stažení“.

Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka a odvést jej správci poplatku. 

• fyzická osoba, která má v nemovitosti bydliště (tzn. fyzicky zde bydlí, i když třeba není 
 přihlášena k pobytu)
• vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba

• společenství vlastníků jednotek (SVJ), pokud pro dům vzniklo,
• nebo vlastník nemovité věci (majitelé jednotlivých bytů) v ostatních případech

OHLAŠOVACÍ POVINNOST

CO MÁM DĚLAT, KDYŽ:
a) Jsem majitel nemovitosti (RD/bytu), nebydlím zde, pronajímám: 
• Splnit oznamovací povinnost na OÚ Troubsko.
• Do 31. 5. 2025 zaplatit na OÚ Troubsko místní poplatek za odpad za rok 2024 (jeho výši najdete 
 ve svém odpadovém účtu).

b) Jsem občan jiné obce/města, ale bydliště mám v obci Troubsko (tzn. fyzicky žiji v Troubsku):
• Majitel nemovitosti, ve které bydlíte, oznámí tuto skutečnost na OÚ Troubsko.
• Vy ohlásíte obci/městu, kde jste přihlášen/a k trvalému pobytu, že máte bydliště v obci Troubsko, 
 kde je zaveden místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Daná obec/město 
 má povinnost osvobodit vás od poplatku.

c) V nemovitosti je hlášena k pobytu osoba, která se v ní celoročně fyzicky nezdržuje (např. je 
 v zahraničí, bydlí v jiné obci)
• Majitel nemovitosti splní oznamovací povinnost na OÚ Troubsko (oznámí písemně tuto skutečnost).
• OÚ si vyřadí danou osobu z evidence dané nemovitosti (tzn. nebude se za tuto osobu započítávat 
 minimální dílčí základ poplatku). 

d) Bytový dům:
 1. Je založeno SVJ:
 • SVJ musí splnit oznamovací povinnost na OÚ Troubsko (počet bytů a osob, které mají v BD 
  bydliště, počet nádob na SKO za SVJ a objemy nádob).
 • Do 31. 5. 2025 zaplatí na OÚ Troubsko místní poplatek za odpad za rok 2024 za celé SVJ. Jeho výši
  najdete v odpadovém účtu.
 2. Není založeno SVJ: 
 • Všechny povinnosti plní majitel bytu (vizte bod 1).

Oznamovací povinnost je důležitá pro správné vyčíslení místního poplatku!


